دارون هاشم اوغلو، سیمون جانسون و جیمز رابینسون به عنوان برندگان جایزه نوبل اقتصاد ۲۰۲۴ معرفی شدند. دارون هاشم اوغلو، سیمون جانسون و جیمز رابینسون درباره چگونگی شکل گیری نهادهای تأثیر انبساطی در اقتصاد به عنوان برندگان جایزه نوبل اقتصاد ۲۰۲۴ در فرهنگستان علوم پادشاهی سوئد معرفی شدند. دارون هاشم اوغلو (Daron Acemoglu) متولد ۳ سپتامبر ۱۹۶۷ (۱۲ شهریور ۱۳۴۶) در ترکیه، استاد کرسی الیزابت و جیمز کلیپن در اقتصاد در آی تی و در زمرة اقتصاددان پرستنداد براساس IDEAS/RePEc است. وی در سال ۲۰۰۵ میلادی برنده مدال جان بیتز کلارک شد. هاشم اوغلو در سال ۲۰۱۳ میلادی «جایزه فرهنگ و هنرهای ریاست جمهوری ترکیه» را از آن خود کرد. سیمون جانسون (Simon Johnson) متولد ۱۶ ژانویه ۱۹۶۳ (۲۶ دی ۱۳۴۱) در بریتانیا، اقتصاددان بریتانیایی آمریکایی، استاد کار آفرینی رونالد کورتر در دانشکده مدیریت اسلون آی تی و عضو ارشد مؤسسه اقتصاد بین الملل ترپسون است. او دارای طیف گسترده‌ای از سمت‌های دانشگاهی و مرتبط با سیاست، از جمله استاد اقتصاد در دانشکده تجارت فوکو دانشگاه دوک است. جیمز آلن رابینسون (James A.